
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Lunes 20 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 30504

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

22918 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA
M.P.  Objeto:  Material  de  laboratorio  y  fungibles  para  análisis
espectrométricos.  Expediente:  500089085500.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del INTA M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.2) CPV Lote 001: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.3) CPV Lote 002: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.4) CPV Lote 003: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.5) CPV Lote 004: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.6) CPV Lote 005: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.7) CPV Lote 006: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.8) CPV Lote 007: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

4.9) CPV Lote 008: 38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión
(excepto gafas)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Lunes 20 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 30505

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.4) Código NUTS Lote 003: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 007: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 008: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  Material  de laboratorio  y  fungibles para análisis
espectrométricos.

6.2) Lote 001: Lote 1. Botes contenedores de muestras de aceite de lubricación
de sistemas mecánicos lubricados para análisis espectrométricos.

6.3) Lote 002: Lote 2. Cajas de embalaje para envío de equipos de muestreo y
recepción de muestras de análisis.

6.4) Lote 003: Lote 3. Disolvente para extracción de partículas en elementos
filtrantes y limpieza.

6.5) Lote 004: Lote 4. Fungibles para Espectrómetro de emisión ICP.
6.6)  Lote  005:  Lote  5.  Reactivos  químicos  y  fungibles  para  ensayos  de

viscosidad  cinemática,  acidez  y  coulometría  Karl  Fischer.
6.7)  Lote  006:  Lote  6.  Patrones  de  calibración  y  fungibles  para  análisis

espectrométricos.
6.8) Lote 007: Lote 7. Material genérico de laboratorio.
6.9)  Lote 008:  Lote 8.  Reactivos químicos y fungibles para caracterización

metalográfica y  análisis  del  desgaste por  corrosión.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación:

10.001) Lote 001: 20 de noviembre de 2019.

10.003) Lote 003: 20 de noviembre de 2019.

10.004) Lote 004: 20 de noviembre de 2019.

10.005) Lote 005: 20 de noviembre de 2019.

10.006) Lote 006: 20 de noviembre de 2019.

10.007) Lote 007: 20 de noviembre de 2019.

10.008) Lote 008: 20 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.001) Lote 001:

11.001.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.003) Lote 003:

11.003.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.004) Lote 004:

11.004.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.005) Lote 005:

11.005.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Lunes 20 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 30506

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.006) Lote 006:

11.006.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.007) Lote 007:

11.007.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.008) Lote 008:

11.008.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.001) Lote 001:

12.001.1) Nombre: Equilab, S.A.
12.001.7) País: España.

12.003) Lote 003:

12.003.1) Nombre: MERVILAB S.A.
12.003.2) Número de identificación fiscal: A78552429.
12.003.7) País: España.

12.004) Lote 004:

12.004.1) Nombre: VIDRIO INDUSTRIAL POBEL, S.A.
12.004.2) Número de identificación fiscal: A81252314.
12.004.7) País: España.

12.005) Lote 005:

12.005.1) Nombre: Scharlab SL.
12.005.2) Número de identificación fiscal: B63048540.
12.005.7) País: España.

12.006) Lote 006:

12.006.1) Nombre: MERVILAB S.A.
12.006.2) Número de identificación fiscal: A78552429.
12.006.7) País: España.

12.007) Lote 007:

12.007.1) Nombre: VWR International Eurolab, S.L.
12.007.2) Número de identificación fiscal: B08362089.
12.007.7) País: España.

12.008) Lote 008:

12.008.1) Nombre: VIDRA FOC S.A.
12.008.2) Número de identificación fiscal: A08677841.
12.008.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.001) Lote 001:

13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.226,55 euros.
13.001.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.226,55 euros.
13.001.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.226,55 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Lunes 20 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 30507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

91
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.003) Lote 003:

13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.378,00 euros.
13.003.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.003.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.004) Lote 004:

13.004.1) Valor de la oferta seleccionada: 410,00 euros.
13.004.2) Valor de la orferta de mayor coste: 410,00 euros.
13.004.3) Valor de la oferta de menor coste: 410,00 euros.

13.005) Lote 005:

13.005.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.236,11 euros.
13.005.2) Valor de la orferta de mayor coste: 2.236,11 euros.
13.005.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.006) Lote 006:

13.006.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.598,92 euros.
13.006.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.006.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.007) Lote 007:

13.007.1) Valor de la oferta seleccionada: 774,89 euros.
13.007.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.010,00 euros.
13.007.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.008) Lote 008:

13.008.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.471,51 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de julio de 2020.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 15 de julio de 2020.- Director General del INTA,
Jose María Salom Piqueres.

ID: A200030261-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-17T21:19:17+0200




